
令和２年８月２６日 

保護者の皆様 

かほく市立高松小学校  

校  長  笹山 明夫 

ＰＴＡ会長  兼田 裕也 

運 動 会 開 催 の ご 案 内 

 

 向秋の候，皆様方におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校

の教育活動にご理解とご協力を頂き，誠にありがとうございます。 

 さて，今年度の運動会は，新型コロナ感染拡大防止の観点から，下記のように開催いたします。例

年と大きく異なる実施内容となりますが，何とぞご理解ご協力を賜りますようお願いいたします。 
 

記 

 

 １ 日 時    ９月１２日(土) 午前８時４０分～ 

         ※下校予定時刻 １～４年 １１:３０頃  ５，６年 １２：００頃（給食無し） 

 ２ 場 所    本校運動場 

３ 連絡とお願い 

・実施の有無に係わらず，朝６時３０分に，かほくメールで，お知らせします。 

  ・本校児童数等に鑑み，三密回避のため，本年度は一家庭につき参観は１名といたします。 

   途中交代されても構いません。ただし，写真撮影の仕事があるＰＴＡ教養文化部員を除き

ます。 

・予定日が雨天の場合，休日になります。順延については，下表をご覧ください。 

 １２日（土） １３日（日） １４日（月） 

１２日（土）に

実施の場合 

★運動会 
午前で終了 

休日 振替休日 

１３日（日）に

実施の場合 
休日 

★運動会 
午前で終了 

振替休日 

１４日（月）に

実施の場合 休日 休日 
★運動会 

弁当持参 ６限 

                       （１４日も雨天の場合は，基本順延） 

※ 例年は，運動会の前日，会場準備やテント張りが終わった後（17:30 頃）から場所取りタイ

ムとなっておりましたが，本年度は，場所取りは実施しません。運動場にシートを敷くこと

もご遠慮下さいますようお願いいたします。 

※ 当日，駐車場の混雑が予想されます。徒歩か自転車でお願いいたします。遠方等事情のある

方の駐車場は，職員駐車場・三角コーナー・プール横・産業文化センター・高松中学校（迷

惑にならぬよう，奥の方からつめて止めてください。）となります。路上駐車や進路をふさ

ぐ駐車は禁止です。 

※ カメラ，ビデオカメラで撮影をされる場合は，他の参観者や進行の妨げにならない場所など

マナーを守っていただきますようでお願いします。(移動をお願いすることもあります) 

※ ごみの持ち帰りに，ご協力お願いいたします。 

※ 運動会終了後には，テント等の後片付けのお手伝いをぜひお願いします。特に，男性保護者

の方が多く協力してくださると助かります。 

※ 当日の写真・ビデオ撮影については可能ですが，お子様以外の児童等も写り込むことがあります

ので，ＳＮＳ等へアップすることは，ご遠慮ください。 

※ 今後の感染状況によっては，予定を変更する場合があります。ＨＰ等でご確認ください。 

裏面も必ずご覧ください 



運動会参観に係る安全面での留意事項 

 

 運動会実施に当たり，保護者の皆さまにおかれましては，下記の留意事項をよくお読み

になり，ご参加くださるようお願いいたします。 

 

１ 新型コロナウイルス感染防止対策 

  ・一家族１名の参加とさせていただきます。小さいお子さんで都合が付かない場合

は，連絡帳でご相談下さい。また，熱中症対策を十分にお願いします。 

  ・必ず家で検温をしてきてください。３７.５℃以上または風邪症状のある方は来場

なさらないで下さい。 

  ・児童玄関前で受付をお願いいたします。児童名簿に○をつけて下さい。検温され

ていない方は，検温器をお使いください。 

  ・校地内では，三密回避の観点から以下の４点についてお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 熱中症予防対策 

  ・保護者用テントはありません。直射日光を避け，水分補給を十分に行って下さい。 

  ・屋外で長時間の参観は大変危険です。体育館に送風機を設置します。お子さんの出

場種目ではない時などは，三密回避のためにも積極的に体育館をご利用下さい。 

 

 

 

★校地内では，原則マスク着用をお願いします。ただし，屋外で人との

距離が２ｍ以上確保できている場合は，外しても構いません。 

★運動場入口及び体育館入口には，アルコール消毒液を設置しますので，

手指の消毒をお願いします。 

★応援席では，他の保護者の方と１ｍ程度距離を開けていただくようお

願いします。特にお子さんの種目でないときには，密接を避ける行動

をお願いします。 

★応援は，マスク着用の上，声を出さず拍手のみでお願いします。 

新型コロナウイルスや熱中症へ

の対応のため，例年以上に参観

には負担を伴います。 

決して無理をせず，ご家庭で十

分に話し合われてご参加下さい 


